平成28年(2016年)3月11日 第 2860号 金沢市 公報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)

。目次

・告示

0自転車等を移動し、保管したことについて

(歩ける環境推進課)

O自転車等を撤去し、保管したことについて

O平成6年告示第132号(自転車等放置禁止区

域の指定について)の一部改正について

O平成14年告示第41号(こまちなみ保存建造物

の登録について)の一部改正について

(歴史都市推進室)

O土地価格等縦覧帳簿及び家屋価格等縦覧帳簿

の縦覧について (資産税課)

O地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて (市民協働推進課)

O児童福祉法の規定による医療機関の指定につ

いて (地域保健課)

0市道の区域の変更について

O道路の供用の開始について

(道路管理課)

.教育委員会告示

。昭和53年教育委員会告示第 1号(金沢市指定

文化財の指定及びその保持者又は保持団体の

認定について)の一部改正について

(文化財保護課) 6

ページ 1.選挙管理委員会告示

0条例の制定又は改廃及び監査の請求の場合に

おける署名者の最低数について

(選挙管理委員会) 6

0議会の解散並びに議員、長、副市長、選挙管

2 1 理委員及び監査委員の解職の請求の場合にお

ける署名者の最低数について( " 6

3

0教育委員会の委員の解職の請求の場合におけ

る署名者の最低数について ( "

0合併協議会の設置の請求の場合における署名

者の最低数について ( "

0合併協議会設置協議に係る住民投票の請求の

場合における署名者の最低数について

7

6

7

4

4

4

-監査公表

O監査公表(第 5号・第6号)

.消防局公告

0消防車のサイレンの使用について(警防課) ハりー

(監査事務局) 7

5

51.公営企業告示

510金沢市ガス供給条例の規定に基づく調整単位

料金の算定について (経営企画課) 10

0金沢市液化石油ガス供給条例の規定に基づく

調整単位料金の算定について ( " ) 11

L::I:::.
口 示

⑨金沢市告示第55号

金沢市自転車等駐車場条例(平成3年条例第 1号)第11条第 1項(同条例第17条第3項において準用する場合を含

む。)の規定により自転車等を移動し、保管したので、金沢市自転車等駐車場条例施行規則(平成3年規則第3号)

第 7条(同規則第13条において準用する場合を含む。)の規定により次のとおり告示します。

平成28年 3月11日

金沢市長 山 野

1 移動し、保管した自転車等が駐車してあった駐車場文は暫定自転車等駐車場の名称

金沢市営金沢駅第 1自転車駐車場

金沢市営金沢駅第2自転車駐車場

金沢市営金沢駅第3自転車駐車場

金沢市営金沢駅東自転車駐車場

金沢市営金沢駅西広場地下自転車駐車場

金沢市営本町 2丁目自転車駐車場

之 義

平成28年(2016年)3月11日第2860号 金沢市 公報

金沢市営西金沢駅東自転車駐車場

金沢市営西金沢駅西自転車駐車場

金沢市営東金沢駅東自転車駐車場

金沢市営森本駅西自転車駐車場

金沢市営野町駅前自転車駐車場

金沢市営馬替前自転車駐車場

金沢市営額住宅駅前自転車駐車場

金沢市営乙丸駅前自転車駐車場

金沢市営割出駅前自転車駐車場

金沢市営木越団地自転車駐車場

金沢市営鳴和バス停前自転車駐車場

金沢市営若松バス停前自転車駐車場

金沢市営柿木畠自転車駐車場

金沢市営金沢駅西暫定自転車駐車場

2 移動し、保管した自転車等の台数

自転車 130台

原動機付自転車 2台

3 自転車等を移動し、保管した日

平成28年2月1日から同月29日まで

4 移動し、保管した自転車等の返還を申し出る場所

金沢市此花町 3番 2号

公益財団法人金沢まちづくり財団

5 移動し、保管した自転車等を返還する日時及び場所

日時 平成28年 3月11日から同年6月10日まで

午前10時から午後 7時まで

場所金沢市問屋町2丁目95番地

金沢市自転車等保管庫

⑨金沢市告示第56号

金沢市自転車等の駐車対策及び放置防止に関する条例(平成6年条例第45号)第6条第2項及び第7条第2項の規

定により自転車等を撤去し、保管したので、同条例第 9条第 1項の規定により次のとおり告示します。

平成28年3月11日

金沢市長 山 野 之 義

1 撤去し、保管した自転車等を撤去した場所及び台数

撤去し、保管した自転車等を撤去した場所 撤去し、保管した自転車等の台数

金沢駅前自転車等放置禁止区域 白 転 車 6台

香林坊地区自転車等放置禁止区域 白 転 車 2台

西金沢駅前自転車等放置禁止区域 白 転 車 2台

森本駅前自転車等放置禁止区域 自 転 車 1台

元町2丁目地内 白 転 車 2台

西大桑町地内 自 転 車 l台

泉3丁目地内 白 車え 車 3台

大額3丁目地内 白 転 車 1台

入江3丁目地内 自 転 車 3台

西泉 1丁目地内 白 転 車 3台

粟崎町地内 白 転 車 1台

松村 5丁目地内 白 転 車 4台

2

平成28年(2016年)3月11日第2860号

田上の里 2丁目地内

西念4丁目地内

金沢市 公報

2 撤去し、保管した自転車等を撤去し、保管した日

平成28年 2月 1日から同月29日まで

3 撤去し、保管した自転車等を返還する期間及び場所

(1)期間

平成28年 3月11日から同年 9月10日まで

(2) 場所

金沢市問屋町2丁目95番地

金沢市自転車等保管庫

⑨金沢市告示第57号

白

白

転

転

車

車

1台

1台

平成6年告示第132号(自転車等放置禁止区域の指定について)の一部を次のように改正し、平成28年4月 1日か

ら効力を有するものと します。

平成28年 3月11日

金沢市長 山 里子 之 義

第 1項及び第4項を次のように改める。

l 金沢駅前自転車等放置禁止区域

3

平成28年(2016年)3月11日 第 2860号 金沢市 公報

4 西金沢駅前自転車等放置禁止区域

⑨金沢市告示第58号

平成14年告示第41号(こまちなみ保存建造物の登録について)の一部を次のように改正する。

平成28年 3月11日

金沢市長 山 野 之 義

表41の項中「下徳再吉」を「下徳浩令」に改める。

⑨金沢市告示第59号

地方税法(昭和25年法律第226号)第416条の規定により、平成28年度分の固定資産税に係る土地又は家屋の価格等

を記載した土地価格等縦覧帳簿及び家屋価格等縦覧帳簿を次のとおり納税者の縦覧に供します。

平成28年3月11日

金沢市長 山 野 之 義

縦 覧 場所 縦 覧 期 間 縦覧時間

金沢市広坂 1丁目 1番 1号 平成28年4月 1日から同年 5月2日まで(日曜日及 午前9時から午後 5時45分まで

金沢市総務局資産税課 び土曜日並びに国民の祝日に関する法律(昭和23年

法律第178号)第3条に規定する休日を除く。)

⑨金沢市告示第60号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第260条の 2第11項の規定により地縁による団体の告示された事項の変更の届

出があったので、同条第10項の規定により次のとおり告示します。

平成28年3月11日

4

平成28年(2016年)3月11日 第 2860号 金沢市 公報

金沢市長 山 野 之 義

区分 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

加賀朝日町 代表者の氏 前川志郎 屋敷繁
平成27年12月初日

JZS三三、 名及び住所 金沢市加賀朝日町ハ15番地 金沢市加賀朝日町ニ136番地

代表者の氏 中島豊明 太田修次
平成26年4月 1日

名及び住所 金沢市千田町イ56番地 3 金沢市千田町イ53番地6
千田葵町会

代表者の氏 太田修次 下久保祐介

名及び住所 金沢市千田町イ53番地6 金沢市千田町イ53番地7
平成27年4月 1日

⑨金沢市告示第61号

児童福祉法(昭和22年法律第164号)第 6条の 2第 2項の規定により指定小児'慢性特定疾病医療機関として次のと

おり指定したので、同法第19条の19の規定により告示します。

平成28年 3月11日

金沢市長 山 野 之 義

訪問看護事業者 訪問看護ステーション
指定年月日

名 称 所在地 名 称 所在地

特定医療法人扇朔会
金沢市馬替2丁目

南ケ丘訪問看護ステーション
金沢市馬替 2丁目

平成28年 3月 1日
125番地 125番地

⑨金沢市告示第62号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 1項の規定により、次のとおり市道の区域を変更します。

なお、その関係図面は、金沢市土木局道路管理課において平成28年 3月11日から同月25日まで一般の縦覧に供しま

す。

平成28年 3月11日

金沢市長 山 野 之 義

道路の
路線名 間

新旧
幅員 (m) 延長(m)

種類
区

の別

一般 石 ヲ| 丁 目 182番 先から |日 5. 0 30.0

市道
石引 1 丁目線 5号

ヲ| 丁 目 238番 先まで 新石 14.0 30.0

一般 石 ヲ| 丁 目 277番 先から |日 7. 8 113. 0

市道
石引 1 丁目線 20号

石 ヲ| 丁 目 334番 先まで 新 15.8 113. 0

一 般 P 板 18号 口 田T !¥ 48番 1先から |日 3. 5~5. 9 40. 2

市道 口 田I 線 2号 口 田I 1¥ 50番 1先まで 新 4. 9~7. 3 40. 2

一 般 戸 板 18号 口 田I 1¥ 51番 1先から |日 3. 5~8. 5 158.0

市道 口 田I キ泉 4号 口 田I !¥ 31番 2先まで 新 4. 4~9. 4 158.0

⑨金沢市告示第63号

道路法(昭和27年法律第180号)第18条第 2項の規定により、次の道路の供用を開始します。

なお、その区間を表示した図面は、金沢市土木局道路管理課において平成28年 3月11日から同月25日まで一般の縦

覧に供します。

平成28年 3月11日

金沢市長 山 野 之 義

-5-

平成28年(2016年)3月11日 第 2860号 金沢市 公報

路線名 区 問 供用開始日

森 山 1 丁 目 434番 1先から
森山 1丁目線 2号

森 山 437番 先まで
平成28年3月11日

1 丁 目

石 ヲ| 1 丁 目 182番 先から
石引 1丁目線 5号 平成28年3月18日

石 ヲ| 1 丁 目 238番 先まで

石 ヲ| l 丁 目 277番 先から
石引 1丁目線 20号 平成28年3月18日

石 ヲ| 1 丁 目 334番 先まで

戸 板 18号 口 田I J¥ 48番 1先から

回I 線 2号 田I 50番 l先まで
平成28年3月18日

口 口 J¥

戸 板 18号 口 田T Ji 51番 1先から

回T 線 4号 田T 31番 2先まで
平成28年3月18日

口 口 Ji

教育委員会告示

⑨金沢市教育委員会告示第 3号

昭和53年教育委員会告示第 1号(金沢市指定文化財の指定及びその保持者又は保持団体の認定について)の一部を

次のように改正する。

平成28年3月11日

表に次のように加える。

いおうぜんじんじゃしゃそう

醤王山神社社叢

⑨金沢市選挙管理委員会告示第14号

金沢市教育委員会委員長 田

2，4岬方メートル|金沢市三俣町ツ24番地

医王山神社

選 挙管理委員会告示

遁 イ変 治

指定平成28年3月11日

地方自治法(昭和22年法律第67号)第74条第 1項及び第75条第 1項の規定による選挙権を有する者の総数の50分の

lの数(条例の制定又は改廃及び監査の請求の場合における署名者の最低数)を、同法第74条第5項及び同法第75条

第 5項において準用する同法第74条第 5項の規定により次のとおり告示します。

平成28年3月11日

金沢市選挙管理委員会

7， 350人

⑨金沢市選挙管理委員会告示第15号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第76条第 1項、第80条第 1項、 第81条第 1項及び第86条第 1項の規定による選

挙権を有する者の総数の 3分の 1の数(議会の解散並びに議員、長、副市長、選挙管理委員及び監査委員の解職の請

求の場合における署名者の最低数)を、同法第76条第4項、第80条第4項、第81条第2項及び第86条第4項において

それぞれ準用する同法第74条第 5項の規定により次のとおり告示します。

平成28年 3月11日

金沢市選挙管理委員会

122，486人

⑨金沢市選挙管理委員会告示第16号

地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法律 (平成26年法律第76号)附則第 2条第2項の規定

によりなおその効力を有するものとされた同法による改正前の地方教育行政の組織及び運営に関する法律(昭和31年

法律第162号)第8条第 1項の規定による選挙権を有する者の総数の 3分の lの数(教育委員会の委員の解職の請求

6

平成28年(2016年)3月11日第2860号 金沢市 公報

の場合における署名者の最低数)を、同条第 2項において準用する地方自治法(昭和22年法律第67号)第86条第4項

において準用する同法第74条第 5項の規定により次のとおり告示します。

平成28年3月11日

金沢市選挙管理委員会

122，486人

⑨金沢市選挙管理委員会告示第17号

市町村の合併の特例に関する法律(平成16年法律第59号)第4条第 1項及び第 5条第 1項の規定による選挙権を有

する者の総数の50分の lの数(合併協議会の設置の請求の場合における署名者の最低数)を、同条第30項において準

用する地方自治法(昭和22年法律第67号)第74条第5項の規定により次のとおり告示します。

平成28年 3月11日

金沢市選挙管理委員会

7， 350人

⑨金沢市選挙管理委員会告示第18号

市町村の合併の特例に関する法律(平成16年法律第59号)第4条第11項及び第 5条第15項の規定による選挙権を有

する者の総数の6分の lの数(合併協議会設置協議に係る住民投票の請求の場合における署名者の最低数)を、同条

第30項において準用する地方自治法(昭和22年法律第67号)第74条第5項の規定により次のとおり告示します。

平成28年 3月11日

金沢市選挙管理委員会

61，243人

臣と
.1m. 査 公 表

⑨金沢市監査公表第 5号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第 1項、第2項及び第4項の規定により実施した経営に係る事業の管

理監査の結果に関する報告を次のとおり決定したので、同条第9項の規定により当該報告を公表します。

平成28年 3月11日

金沢市監査委員 西

金沢市監査委員 中

金沢市監査委員 田

金沢市監査委員 松

村

島

中

井

賢

秀

展

純

了

雄

郎

第 1 監査の概要

1 監査の対象事業

(1) 中央卸売市場事業

(2) 公設花き地方卸売市場事業

2 監査の期間

平成27年7月21日から平成28年3月 3日まで

3 監査を執行した監査委員

西村賢了、中島秀雄、田中展郎、松井純一

4 監査の範囲

平成26年度における中央卸売市場事業及び公設花き地方卸売市場事業の経営に係る事業の管理(ただし、必要

と認められた平成27年度及びその他の年度の事務を含む。)

5 監査の対象項目

(1) 第2次中期経営計画の進捗状況

(2) 経営戦略の進捗状況

(3) 経営収入(市場使用料等)

(4) 経営支出(補助金等)

-7-

平成28年(2016年)3月11日 第 2860号 金沢市 公報

(5) 一般会計からの繰入れ状況

(6) その他必要と認める項目

6 監査の方法

経営に係る事業の管理が法令等に従って適正かつ効率的・効果的に行われているかを主眼として監査を実施し

た。

また、監査に当たっては、あらかじめ関係資料の提出を求め、抽出により諸帳簿等の関係書類等について調査

を行うとともに、関係職員から説明を聴取した。

第 2 監査の結果

経営に係る事業の管理については、次のとおり改善が望まれる事項があったので、内容を十分把握して適切な

措置を講じられたい。

なお、公表すべき事項には至らなかったが、改善を必要とする事項等については、関係課長に改善を促したの

で、記述を省略した。

1 経営戦略の進捗状況

(1)事業管理

[改善意見(改善が望まれる事項)J

金沢市中央卸売市場経営戦略について、市場を取り巻く環境の変化に適切に対応するため、進捗状況や課

題を検証し、より実効性のある経営戦略となるよう見直すことが望まれる。

[中央卸売市場事業]

2 経営収入(市場使用料等)

(1) 滞納整理事務

[改善意見(改善が望まれる事項)J

市場使用料等の滞納について、滞納状況によっては回収困難となる恐れもあることから、保証金の充当基

準を整備するなど未収金に対する適切な対応が望まれる。

[中央卸売市場事業]

⑨金沢市監査公表第 6号

地方自治法(昭和22年法律第67号)第199条第 1項、第2項及び第4項の規定により実施した財務事務監査の結果

に関する報告を次のとおり決定したので、同条第9項の規定により当該報告を公表します。

平成28年 3月11日

金沢市監査委員 西

金沢市監査委員 中

金沢市監査委員 田

金沢市監査委員 松

村

島

中

井

賢

秀

展

純

了

雄

郎

第 1 監査の概要

1 監査の対象部局及び実施期間

監 査 の 文す 象 部 局 等 実施期間

総務局 総務課、文書法制課、人事課、監理課、行政経営課、財政課、税務課、資産税

課、市民税課

福祉局 福祉総務課、生活支援課、介護保険課、長寿福祉課、こども政策推進課、こど

も総合相談センタ一、障害福祉課、福祉指導監査課

企業局 経営企画部

経営企画課、企業総務課 平成27年 7月21日

営業部

お客さまサービス課、営業開発課 平成28年 3月3日

建設部

建設課、維持管理課

施設部

8

平成28年(2016年)3月11日第2860号 金沢市 公報

| | ガス謀、上水・発電課、水処理課

1 市立病院| 事務局

2 監査を執行した監査委員

西村賢了、中島秀雄、田中展郎、松井純一

3 監査の範囲

平成26年度における財務に関する事務(ただし、必要と認められた平成27年度及びその他の年度の事務を含む。)

4 監査の対象項目

(1) 収入に関する事務

(2) 支出に関する事務

(3) 契約に関する事務

(4) 財産管理に関する事務

(5) その他必要と認める項目

5 常査の方法

財務に関する事務が法令等に従って適正かつ効率的に行われているかを主眼として監査を実施した。

また、監査に当たっては、あらかじめ関係資料の提出を求め、抽出により諸帳簿等の関係書類等について調査

を行うとともに、関係職員から説明を聴取した。

第 2 監査の結果

財務に関する事務の執行は、次のとおり改善を必要とする事項等があったので、内容を十分把握して適切な措

置を講じられたい。

なお、公表すべき事項には至らなかったが、改善を必要とする事項等については、関係課長に改善を促したの

で、記述を省略した。

1 収入に関する事務

(1) 延滞金徴収事務

[指摘事項(改善を必要とする事項)J

① 生活保護費返還金及び保育料に係る延滞金について、負担の公平性を確保する観点からも、徴収を強化す

る必要がある。

[生活支援課、こども政策推進課]

② 下水道事業受益者負担金、下水道使用料及び、公法上の債権として取り扱っているガス料金に係る延滞金に

ついて、負担の公平性を確保する観点からも、徴収体制を強化する必要がある。

【建設課、お客さまサービス課]

(2)督促事務

[指摘事項 (改善を必要とする事項)J

未納となっている本人負担分の診療費について、期限内に督促状を発行していないので、適時適切に実施

する必要がある。

2 支出に関する事務

(1) 奨励金事務

[改善意見(改善が望まれる事項)]

[市立病院事務局]

納税奨励金について、納税協力会に対し納期内納付件数に応じて交付しているが、納付率が伸び悩んでい

る協力会が見受けられるなど、期待した効果が発揮されていないので、公平性や有効性の観点から制度のあ

り方について検討することが望まれる。

第3 監査の結果に関する報告に添える意見

1 債権管理について

【税務課]

水道料金、市営住宅使用料及び診療債権について、判例により私法上の債権とされており、民法の消滅時効を

適用すべきところ、未だに見直しが行われず進展が見られないことから、全庁的な体制を整備し責任の所在を明

確にするとともに、債権管理に係る統一的な基準を定めた条例制定に向けて早急かつ真撃に取り組むことが望ま

9

報公市沢金第 2860号平成28年(2016年)3月11日

れる。

とヒ
Eヨ公局防消

金沢市消防団火災防御訓練のため、次により消防車のサイレンを使用します。

平成28年3月11日

利正谷金沢市消防長

金沢市中央消防署管轄区域内(四十万 3丁目地内)

平成28年3月20日(日) 午前9時から午前9時30分まで

金沢市駅西消防署管轄区域内(駅西新町3丁目地内)

平成28年3月20日(日) 午前10時から午前10時30分まで

金沢市金石消防署管轄区域内(無量寺町地内)

平成28年3月20日(日) 午前11時から午前11時30分まで

所

時

所

時

所

時

場

日

場

日

場

日

とヒ
Eヨ業

J、
l.t..

戸~
昌公

同

刀て

⑨金沢市公営企業告示第 7号

金沢市ガス供給条例(昭和60年条例第48号)第20条の 3第 1項の規定に基づき、調整単位料金を算定したので、

条第3項の規定により、次のとおり告示します。

平成28年 3月11日

金沢市公営企業管理者

平成27年11月1日から平成28年 1月31日までの原料の平均価格等

(1) 1トン当たり液化天然ガス平均価格

(2) 1トン当たり液化プロパン平均価格

(3) 1トン当たり平均原料価格

原料価格変動額 36， 300円

算式 89， 530円(lトン当たり基準平均原料価格)- 53， 170円(lトン当たり平均原料価格)= 36，300円(100

円未満切捨て)

1立方メートル当たり調整単位料金の額

算式基準単位料金の額 36，300円(原料価格変動額)/100円XO.082円

この結果、調整単位料金の額は、基準単位料金の額から29.77円を減算した額になります(小数点第3位以下切

上げ)。

平成28年4月1日から同月30日までに検針する分に適用される料金表

(基本料金については、変動ありません。)

志晋モ
ノワ) 11 桶

52， 830円

53， 970円

53， 170円

1

2

4

3

一 基本料金 調整単位料金

(l箇月につき) (l立方メ トルにつき)

A表

(l箇月の使用量が10立方メートルまでの場合)
620円 217円98銭

B表

(l箇月の使用量が10立方メートルを超え20立方メートルまでの場合)
640円 215円98銭

C表

(l箇月の使用量が20立方メートルを超え60立方メートルまでの場合)
890円 203円48銭

D表

(l箇月の使用量が60立方メートルを超え130立方メートルまでの場合)
1，000円 201円65銭

E表

(l箇月の使用量が130立方メートルを超える場合)
1，650円 196円前銭

10

平成28年(2016年)3月11日第2860号 金沢市 公報

⑨金沢市公営企業告示第8号

金沢市液化石油ガス供給条例(昭和63年条例第 5号)第20条の 3第 1項の規定に基づき、調整単位料金を算定した

ので、同条第3項の規定により、次のとおり告示します。

平成28年3月11日

金沢市公営企業管理者 桶 ) 11 秀 志

1 金沢湖陽住宅団地供給地点群

(1) 平成27年11月 1日から平成28年 1月31日までの平均原料価格

1トン当たり 53， 970円

(2) 原料価格変動額 32，300円

算式 86，340円(1トン当たり基準平均原料価格)- 53，970円(1トン当たり平均原料価格)= 32，300円(100

円未満切捨て)

(3) 1立方メートル当たり調整単位料金の額

算式基準単位料金の額一32，300円(原料価格変動額)/100円XO.204円

この結果、調整単位料金の額は、某準単位料金の額から65.90円を減算した額になります(小数点第3位以下

切上げ)。

(4) 平成28年4月1日から同月初日までに検針する分に適用される料金表

(基本料金については、変動ありません。)

一一一一一一一一 基本料金

(1箇月につき)

A表

(1箇月の使用量が8立方メートルまでの場合)
660円

B表

(1箇月の使用量が8立方メートルを超える場合)
732円80銭

2 瑞樹団地供給地点群

(1) 平成27年11月 1日から平成28年 1月31日までの平均原料価格

1トン当たり 53， 970円

(2) 原料価格変動額 32，300円

調整単位料金

(1立方メ トルにつき)

408円21銭

399円11銭

算式 86，340円(1トン当たり基準平均原料価格)- 53，970円(1トン当たり平均原料価格)= 32，300円(100

円未満切捨て)

(3) 1立方メー トル当たり調整単位料金の額

算式基準単位料金の額一32，300円(原料価格変動額)/100円XO.204円

この結果、調整単位料金の額は、基準単位料金の額から65.90円を減算した額になります(小数点第3位以下

切上げ)。

(4) 平成28年4月1日から同月30日までに検針する分に適用される料金表

(基本料金については、変動ありません。)

一一一一一一一一一一一
基本料金

(1箇月につき)

A表

(1箇月の使用量が8立方メートルまでの場合)
660円

B表

(1箇月の使用量が8立方メートルを超える場合)
732円80銭

3 南森本供給地点群

(1) 平成27年11月 1日から平成28年 1月31日までの平均原料価格

1トン当たり 53， 970円

(2) 原料価格変動額 32，300円

調整単位料金

(1立方メ トルにつき)

389円96銭

380円86銭

算式 86，340円(1トン当たり基準平均原料価格)- 53，970円(1トン当たり平均原料価格)= 32，300円(100

11

平成28年(2016年)3月11日第2860号 金沢市 公報

円未満切捨て)

(3) 1立方メートル当たり調整単位料金の額

算式基準単位料金の額 32， 300円(原料価格変動額)/100円XO.204円

この結果、調整単位料金の額は、基準単位料金の額から65.90円を減算した額になります(小数点第3位以下

切上げ)。

(4) 平成28年4月 1日から同月30日までに検針する分に適用される料金表

(基本料金については、変動ありません。)

一一一一一一一一
基本料金 調整単位料金

(1箇月につき) (1立方メ トルにつき)

A表

(1箇月の使用量が8立方メートルまでの場合)
660円 393円87銭

B表

(1箇月の使用量が8立方メートルを超える場合)
732円80銭 384円77銭

4 大浦・東蚊爪供給地点群

(1) 平成27年11月 1日から平成28年 1月31日までの平均原料価格

1トン当たり 53， 970円

(2) 原料価格変動額 32，300円

算式 86，340円(1トン当たり基準平均原料価格)- 53，970円(1トン当たり平均原料価格)= 32，300円(100

円未満切捨て)

(3) 1立方メートル当たり調整単位料金の額

算式基準単位料金の額 32， 300円(原料価格変動額)/100円XO.204円

この結果、調整単位料金の額は、基準単位料金の額から65.90円を減算した額になります(小数点第3位以下

切上げ)。

(4) 平成28年 4月1日から同月30日までに検針する分に適用される料金表

(基本料金については、変動ありません。)

一一一一一一一一一一一一一一一一
基本料金 調整単位料金

(1箇月につき) (1立方メ トルにつき)

A表

(1箇月の使用量が8立方メートルまでの場合)
660円 382円37銭

B表

(1箇月の使用量が8立方メートルを超える場合)
732円80銭 373円27銭

地番n
h
u

n
h
U

同
口丁44

ふ午
畠
wp玉

士

m沢金県石

人

所

所

行

行

刷

発

発

印

刷

行

円

n
u
ド
甚
い
ハ
リ

「
r
v
v写
ノ
Q
F
U

日
日
価

月

月

定

内
〈

U

円
〈

U

年

年

ρ
n
u
ρ
h
u

ハ
H
V
ハ
H
v

o
，，“白
y
臼

年

年

0
0
0
6

9
ム

q
L

成

成
平

平

金沢市

金沢市役所

(株)共栄

12